[bookmark: _GoBack]06.07.2018г. №3/178- ДМО
		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»,
УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ № 3/ 4-ДМО ОТ 21.10.2013 Г.

Рассмотрев протокол публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план муниципального образования «Александровск» от 01 июня 2018 г., заключение главы администрации муниципального образования «Александровск» от 08 июня 2018 г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Александровск», утвержденным решением Думы МО «Александровск» № 1/32 от 29.08.2006 г., решением Думы МО «Александровск» от 27.11.2009 г. № 2/51-дмо «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в МО «Александровск», Дума МО «Александровск»

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план МО «Александровск», проведенных 01 июня 2018 г.
2. Внести изменения в генеральный план МО «Александровск»:
2.1. Изменить функциональное зонирования земельных, лесных участков, расположенных в границах, предусмотренных дополнением к техническому проекту на разработку запасов каменного угля участка «Шунтой» Забитуйского месторождения в Аларском районе Иркутской области» Лицензия ИРК 03058 ТР, предоставленной ООО «Промрегион», лицензией на пользование недрами ИРК 03328 ТР, выданной ООО «Жайма» (далее – участки).
2.2. Изменить функциональное зонирование участков с «Зоны сельскохозяйственных угодий (индекс зоны СХ-1)», «Зоны занятые лесами (индекс зоны ПН-2)» на «Зоны размещения производственных объектов 1-3 классов опасности (индекс зоны ПК-1)».
2.3. Изменить функциональное зонирование участков в следующих графических материалах генерального плана МО «Александровск»:
2.3.1.Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения. Карта функциональных зон. Зоны с особыми условиями использования территории. М 1:25 000;
2.3.2.Карта планируемого размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры. Инженерная подготовка территории. М 1:25 000;
2.4. Фрагментарное отображение изменений в графических материалах, в границах участков.
2.5.Внести изменения в текстовую часть генерального плана.
3. Опубликовать настоящее решение, изменения в генеральный план МО «Александровск» в газете «Александровский вестник» и на сайте Администрации Аларского района в течение 3-х дней с момента его подписания.
4. Направить копию настоящего решения, изменения в генеральный план МО «Александровск» в комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Аларского района Иркутской области, Службу архитектуры Иркутской области в течение двадцати рабочих дней со дня принятия настоящего решения.
5. Разместить изменения в генеральный план МО «Александровск» в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающего пяти дней со дня принятия настоящего решения.

Председатель Думы
Глава МО «Александровск»
Т.В. Мелещенко